La investigación creativa aporta herramientas de cualificación social que generan 

espacios de encuentro y de socialización de los procesos de producción de 

conocimiento y de transformación a partir de la realización de proyectos y 

andaduras solidarias. 

DURACIÓN 

Ciento cuarenta (140) horas virtuales y ciento cinco (105) horas de acompañamiento a 

realizarse en cuatro (4) meses. Siete (7) módulos de veinte (20) horas cada uno. 

MODALIDAD 

Virtual y semi-presencial. 

PROGRAMA ACADEMICO 

MODULO 1. Sensibilización: Investigación y cuerpo. 

MODULO 2. Investigación creativa territorial 1.